平成 14 年 10 月 16 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先  経 営 企 画 室 斎藤祐司

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

希望退職者の募集について

 当社は、平成 14 年 10 月 15 日開催の当社取締役会において、経営改革の一環として、下記のと

おり社員の希望退職者を募集することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行うに至った経緯

 光通信業界を取り巻く市場環境は昨年年初より需要が急激に減退しております。受注単価の下

落と受注数量の減少が著しく、回復の時期についても不透明な状態が継続しております。当社は

平成 12 年度には、折からの光通信ブームに乗り、創業以来最高の業績を記録しましたが、翌平成

13 年度には一転して初めての赤字決算を計上することとなりました。社内では経費削減等のあら

ゆる収益改善策に取り組んでおりますが、光通信市場の拡大を睨んで先行投資をした設備の減価

償却負担と、膨らんだ人件費が重くのしかかり、厳しい経営を余儀なくされております。

 当社は、早期に事業規模に見合った人員体制に移行して企業体質の強化を図り、さらに製品の

コスト競争力を高めるために中国の生産拠点への生産移管を迅速に進めてまいります。こうした

施策の一環として、人員の削減による固定費の圧縮を行うため、希望退職者の募集を行うことを

決定いたしました。

２．希望退職者の募集の内容

  募 集 人 員  ２５名

  募 集 期 間  平成 14 年 10 月 30 日から平成 14 年 11 月８日

  退 職 日  平成 14 年 11 月 20 日

３．当社の業績に与える影響

 希望退職者の募集を行うことにより、これに伴う支出として、平成 15 年３月期に 38 百万円見

込まれ、全額特別損失として計上する予定です。また、今事業年度にて 41 百万円の固定費の削減、

次年度以降は 112 百万円の固定費の削減が可能になると見込まれます。

以 上